
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI REGISTRAZIONE ED ELABORAZIONE DEI DATI 
CONTENUTI NELLE PRESCRIZIONI FARMACEUTICHE E IN ALTRO 
MATERIALE DOCUMENTALE DELLE AZIENDE SANITARIE DELLE 
REGIONI PIEMONTE E VALLE D’AOSTA. CIG DERIVATO 99731908BD - 
SOSTITUZIONE DIRETTORE DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO 

 

Determinazione n. 320 in data 18/03/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI REGISTRAZIONE ED ELABORAZIONE DEI DATI 
CONTENUTI NELLE PRESCRIZIONI FARMACEUTICHE E IN 
ALTRO MATERIALE DOCUMENTALE DELLE AZIENDE 
SANITARIE DELLE REGIONI PIEMONTE E VALLE D’AOSTA. 
CIG DERIVATO 99731908BD - SOSTITUZIONE DIRETTORE 
DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO 

IL DIRETTORE  

VISTE: 

- la deliberazione n. 474 del 21/12/2016 con la quale è stato approvato il regolamento per 

l’adozione dei provvedimenti amministrativi dell’ASL BI in applicazione dei principi 

generali contenuti nell’Atto aziendale;  

- la deliberazione n. 327 del 31/05/2017 con la quale è stato approvato il Regolamento di 

disciplina delle competenze del RUP e del DEC nei contratti di fornitura di beni e servizi; 

PREMESSO che: 

- con determinazione del Direttore Appalti n. 65 del 24/03/2023 SCR Piemonte ha 

aggiudicato la gara regionale centralizzata per l'affidamento del servizio di registrazione 

ed elaborazione dei dati contenuti nelle prescrizioni farmaceutiche e in altro materiale 

documentale delle Aziende Sanitarie delle Regioni Piemonte e Valle d’Aosta (gara n. 62-

2021 / CIG 92419477ED) all’operatore economico RTI Datamanagement Italia S.p.a. 

(capogruppo), e Technosoft S.r.l. (mandante), per un periodo di 36 mesi; 

 

- con determinazione del Responsabile della S.S. Logistica e Acquisti n. 887 del 

20/07/2023 l’ASL BI ha recepito le risultanze della gara SCR 62-2021 per l’affidamento, 

mediante convenzione, del servizio di registrazione ed elaborazione dei dati contenuti 

nelle prescrizioni farmaceutiche e in altro materiale documentale delle aziende sanitarie 

delle regioni Piemonte e Valle d’Aosta – affidata a favore del R.T.I. Datamanagement 

Italia S.p.a. - Technosoft S.r.l., per un periodo di 36 mesi; 

 

- l’ASL BI, con la predetta Determinazione, ha individuato ai sensi e per gli effetti dell’Art. 

101, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

(D.E.C.), il Responsabile della S.S. Farmaceutica Territoriale; 

 

DATO ATTO CHE: 

- con nota a mezzo mail del 16/01/2024 il Responsabile della S.S. Farmaceutica 

Territoriale ha richiesto di procedere alla sostituzione del Direttore Esecutivo del 

Contratto (D.E.C.) del servizio in parola, incarico attualmente in capo al Responsabile 

Determinazione n. 320 in data 18/03/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

della S.S. Farmaceutica Territoriale, proponendo il nominativo della Dott.ssa Veronica 

Marangon, Dirigente farmacista presso la S.S. Farmaceutica Territoriale; 

- la Dott.ssa Veronica Marangon, Dirigente farmacista presso la S.S. Farmaceutica 

Territoriale, ha reso la dichiarazione di assenza di conflitti di interesse, conservata agli 

atti del procedimento; 

VISTI: 

- gli artt. 101, comma 1 e 111, comma 2 del D.lgs. n. 50/2016; 

- il “Regolamento aziendale di disciplina delle competenze del RUP e del DEC nei 

contratti di fornitura di beni e servizi ai sensi del D.lgs. n. 50/2016” adottato con 

deliberazione n. 327 del 31/05/2017, che all’art. 5 prevede che nei seguenti casi: 

a. prestazioni di importo superiore a 500.000 euro; 

b. interventi particolarmente complessi sotto il profilo tecnologico; 

c. prestazioni che richiedono l’apporto di una pluralità di competenze (es. servizi 

a supporto della funzionalità delle strutture sanitarie che comprendono trasporto, 

pulizie, ristorazione, sterilizzazione, vigilanza, socio sanitario, supporto 

informatico); 

d. interventi caratterizzati dall’utilizzo di componenti o di processi produttivi 

innovativi o dalla necessità di elevate prestazioni per quanto riguarda la loro 

funzionalità. 

debba essere nominato un Direttore dell’Esecuzione del Contratto diverso dal 

Responsabile Unico del Procedimento; 

RITENUTO, a fronte di quanto sopra di procedere alla nomina della Dott.ssa Veronica 

Marangon, Dirigente farmacista presso la S.S. Farmaceutica Territoriale, in sostituzione del 

Responsabile della S.S. Farmaceutica Territoriale, quale D.E.C. del contratto avente ad oggetto 

il servizio di registrazione ed elaborazione dei dati contenuti nelle prescrizioni farmaceutiche e 

in altro materiale documentale delle aziende sanitarie delle regioni Piemonte e Valle d’Aosta 

recepito con determinazione del Responsabile della S.S. Logistica e Acquisti n. 887 del 

20/07/2023, affidato al R.T.I. Datamanagement Italia S.p.a. - Technosoft S.r.l., in quanto dotata 

delle necessarie competenze; 

DATO INOLTRE ATTO che il D.E.C. svolgerà tutti i compiti affidatigli dalla normativa di settore 

e che non siano specificatamente attribuiti ad altri organi o soggetti; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

Determinazione n. 320 in data 18/03/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

D E T E R M I N A: 

1) di nominare, per le ragioni in premessa qui integralmente richiamate, la Dott.ssa Veronica 

Marangon, Dirigente farmacista presso la S.S. Farmaceutica Territoriale, in sostituzione del 

Responsabile della S.S. Farmaceutica Territoriale, quale D.E.C. del contrato avente ad 

oggetto il servizio di registrazione ed elaborazione dei dati contenuti nelle prescrizioni 

farmaceutiche e in altro materiale documentale delle aziende sanitarie delle regioni 

Piemonte e Valle d’Aosta recepito con determinazione del Responsabile della S.S. 

Logistica e Acquisti n. 887 del 20/07/2023, affidato al R.T.I. Datamanagement Italia S.p.a. - 

Technosoft S.r.l., in quanto dotata delle necessarie competenze; 

2) di dare atto che il D.E.C. svolgerà tutti i compiti affidatigli dalla normativa di settore e che 

non siano specificatamente attribuiti ad altri organi o soggetti; 

3) di comunicare il presente provvedimento al R.T.I. Datamanagement Italia S.p.a. - 

Technosoft S.r.l.; 

4) di comunicare il presente provvedimento alla S.S. Farmaceutica Territoriale; 

5) di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet aziendale; 

6) di dare mandato alla S.S. Logistica e Acquisti di provvedere agli adempimenti 

consequenziali. 

 

 

Determinazione n. 320 in data 18/03/2024



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 320 in data 18/03/2024


